LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số:  134/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện Cuộc vận động
“Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng
 Việt Nam” năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Huyện Dương Minh Châu, ngày  26 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 712/LĐLĐ, ngày 25/02/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc triển khai thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2020, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện yêu cầu các công đoàn cơ sở đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động như sau:
1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về Cuộc vận động trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động; nhất là Thông báo Kết luận số 264-TB/TW, ngày 31/7/2009 của Bộ Chính trị; Kết luận số 107-KL/TW, ngày 10/4/2015 của Ban Bí thư về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”; Chỉ thị 24/CT-TTg, ngày 17/9/2012 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định 634/QĐ-TTg, ngày 29/4/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” giai đoạn 2014-2020; Công văn số 09-CV/TU, ngày 05/11/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết số 107-KL/TW, ngày 10/4/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) và các văn bản chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Trung ương Cuộc vận động.
2. Phối hợp tuyên truyền về Cuộc vận động thông qua sinh hoạt định kỳ, đưa tin hoạt động trên website Liên đoàn Lao động huyện.
3. Tổ chức lồng ghép đưa hàng Việt Nam đến với công nhân, viên chức, lao động với các hoạt động của công đoàn, đồng thời gắn với việc đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, phong trào phát huy sáng kiến cải tiến kỹ thuật để sản xuất ra những sản phẩm hàng hóa có chất lượng cao, giá thành hạ được người tiêu dùng và thị trường chấp nhận. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức các “Phiên chợ công nhân”, “Chợ lưu động”, “Gian hàng giảm giá” trong các dịp lễ, Tết…tại các khu, cụm công nghiệp, khu nhà trọ, Tổ công nhân tự quản.
4. Các Công đoàn cơ sở phối hợp tham gia giám sát việc thực hiện chính sách bình ổn giá trên địa bàn huyện; vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động phát huy vai trò giám sát, phát hiện, tố giác hành vi làm hàng giả, hàng kém chất lượng…
Căn cứ công văn này, đề nghị các công đoàn cơ sở tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả định kỳ 6 tháng (chậm nhất ngày 30/5) và năm (chậm nhất ngày 30/11) về Liên đoàn Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh;
- UBMTTQ VN huyện;
- Ban Tuyên giáo HU;
- Ban Dân vận HU;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy